
 

Решение 

Московской трехсторонней комиссии 

по регулированию социально-трудовых отношений 

от 10 июня 2021 года 

 
 

Применение симуляционных 

технологий и стажировок 

на рабочих местах в период 

оказания медицинской помощи 

в условиях пандемии новой 

коронавирусной инфекции  

COVID-19 

 

Практический опыт создания и внедрения выездного обучения с 

использованием симуляционных технологий на местах, является уникальным в 

условиях глобальной инфекционной опасности не только для столичного, но и 

для мирового здравоохранения. 

Рассмотрев информацию по вопросам,  
 

Московская трехсторонняя комиссия решила: 
 

1. Принять к сведению информацию о применении симуляционных 

технологий и стажировок на рабочих местах в период оказания медицинской 

помощи в условиях пандемии новой коронавирусной инфекции COVID-19 

(приложение). 

2. Одобрить практику Департамента здравоохранения города Москвы по 

созданию и внедрению выездного обучения с использованием симуляционных 

технологий на местах. 

3. Продолжить развитие симуляционного обучения по всем направлениям 

отрасли здравоохранения в целях подготовки высококвалифицированных 

медицинских кадров. 

4. Рассмотреть возможность внедрения тренажеров-симуляторов в целях 

развития навыков в различных сферах профессиональной деятельности. 

 

Мэр Москвы 

 

 

Председатель 

Московской 

Федерации 

профсоюзов 

Председатель 

Московской 

Конфедерации 

промышленников 

и предпринимателей 

(работодателей) 

 

 

 

 

   

С.С.Собянин М.И.Антонцев Е.В.Панина 
№ 77-1320 

05.05.2021 
  

 


